TANTE ERLA

Finfach. BesoNders.

AN

Getranke & Speisen

Wir lieben gutes Essen und Trinken.
Wir lieben es, Neues zu testen.

Wir lieben es noch mehr, euch daran teilhaben zu lassen.

Wenn ihr auf der Karte etwas sucht und nicht findet, fragt gerne bei uns nach -

wir versuchen, euch (fast] jeden kulinarischen Wunsch zu erfollen.

All unsere Getranke & Speisen gibt es auch zum Mitnehmen.

Auf Vorbestellung kreieren wir euch auch stfie oder herzhafte Platten.

Schon, dass ihr da seid -

lasst es euch gut schmecken und habt eine fabelhafte Zeit bei uns!

Eure

TANTE ERLA



Kaffee, Tee & Co.

alle Kaffeespezialitaten mit BIO-/Frischmilch auf Wunsch entkoffeiniert, mit laktosefreier Milch oder Hafermilch

Espresso (#3 Rostfreunde Randersacker)

Espresso doppio

Espresso Macchiato

Café Crema

Café Crema, grof

Cappuccino

Cappuccino, grof3

Latte Macchiato

Milchkaffee

Bald wieder da:Barrique Espresso (gereift im Rotweinfass von Weingut Otto Kérber)
Kakao BIO FAIRTRADE

Kakao BIO FAIRTRADE, klein

Tasse Tee FAIRTRADE (verschiedene Sorten, siehe Theke)
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Alkoholfreie Getranke

Wasser (Bad Bruckenauer)
naturell / medium / spritzig

Bionade
#Holunder #0range #Krauter

Hausgemachte Limo ¥
#/itrone-Minze #Waldbeere-Rosmarin #0range-Thymian

Fritz Cola (ohne Zucker)
Apfelsaftschorle BIO, Mainschmecker

Orangensaft, FAIRTRADE / GEPA
Orangensaftschorle
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220€
360€
280¢€
280¢€
360€
290€
440€
380€
340 €
280¢€
340 €
280 €
290€
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260€
4,20€

320€

340€

320€

340 €

290€
350 €



Bier, Hefe, Radler

Burgerbrau Haustrunk 051

Lammesbrau Naturradler BIO 0,331

Lammsbrau Weil3bier hell BIO 05|

Lammsbrau Weil3bier hell BIO (alkoholfrei) 051

Lammsbrau Pils (alkoholfrei) 0,331
Wein, Secco

Secco "Filou" 011

Deutscher Perlwein, Weingut Otto Korber

SeccoSchorle 0,251

Secco ,Filou”, Wasser und Eiswurfel

Weildwein

Silvaner 011

Deutscher Pradikatswein, Kabinett trocken, Weingut Hausknecht 0.251

Bacchus 011

Deutscher Qualitatswein, Erlabrunner Weinsteig, Weinbau Kramer 0.251

Weildweinschorle 0,251

Rotwein

Dornfelder 011

Deutscher Qualitatswein, Erlabrunner Weinsteig, Weinbau Kramer 0.251

-alle Weine und Biere stehen auch zum Verkauf in unserem Laden-
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440 €
420€
420€
420€
420€
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290€

420€

280¢€
440 €

240 €
440 €

340 €

280¢€
420€



Fruhstuck

TANTE ERLAs Lieblingsteller fur 2 pro Person13.90 €
Auf Anfrage auch fUr eine bzw. mehrere Personen:

fur 1 Person 1590 €
ab 2 Personen pro Person 13.90 €

* Brotkorb mit Brotchen, Brot & Hornchen

* Butter®

* Fruchtaufstrich nach Wahl (selbstgemacht, vegan) ™

* Schokoaufstrich (selbstgemacht, vegan)© oder Honig
* Ruhrei (1 BIO Ei pro Person) @

* Schinken & Hahnchenbrust

* Kasevariation @

* GemUsesticks

* Krauterquark (selbstgemacht]

* Tomate-Mozzarella (1 Spief pro Person)

* KasewUrfel®und Trauben

* karamellisierte NUsse™

* frisch gebackene Waffelpommes g2

*1hausgemachtes Granola mit Joghurt und frischem Obst pro Personf#&"

*1 Glas Orangensaft pro Person

-auch vegetarisch oder vegan erhaltlich-
vegetarisch: veganer Brotaufstrich statt Schinken & Hahnchenbrust

vegan: vegane Butter, Fruchtaufstrich, Schokoaufstrich, veganer Kase, Gemusesticks,
2 vegane Brotaufstriche, Tomatenspief3e, Trauben, karamellisierte NUsse, frisch gebackene Waffelpommes
hausgemachtes Granola mit veganem Joghurt und Obst, Orangensaft
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"Des klenne Frohstock”
w BrOtChen [ﬂaCh \/\/ahD BUtter FrUChtaUFStriCh (x) / (auf Wunsch auch andere Aufstriche wéhlbar]

"A scho’s Fruhstuck”

1 Brotchen (nach Wahl), 2 Scheiben Brot, Butter®, Schinken & Hahnchenbrust und/oder Kase'!

.Was Gscheits”
1 Brotchen (nach Wahl), 1 Hornchen, Schinken & Hahnchenbrust und/oder Kase,

BU tter[gl FrUChtaU FStriCh (xJ / (auf Wunsch auch andere Aufstriche wahlbar)

"Was Gsunds’
I Kérnerbrotchen, Krauterquark ' GemuUsesticks, Ruhrei®® (2 BIO Eier)

.Lieblingsti”
Ruhrei® (2 BIO Ejer)

wahlweise mit

# Brotchen / Brot / Knackbrot
# Butter

# Schinken

# Feta

# Mozzarella

# Tomaten

# Paprika

# Grunzeug

TANTE ERLAs selbstgemachtes Granola-Msli mit Joghurt und frischem Obst @&
grof

klein

MOS‘iSChmarrn[a‘c,g,x//auchvegan moglich)
TANTE ERLAs Schmarrn mit selbstgemachtem Granola, Joghurt und frischem Obst

TANTE ERLAs KinderfrUhstuck
I Portion frisch gebackene Waffelpornmes (mit Apfelmus +1,80 €) &2 1 kleiner Kakao

TANTE ERLAs WeiBwurstfruhstuck (auf Vorbestellung)
1 Paar WeilwuUrste, 1 Brezel, sUfder Senf
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430 €

740 €

840 €

960€

450 €

480 €

320€

980¢€

450 €

820 €



TANTE ERLAs kleine Extras

Butter'®/ vegane Butter 120 €
Fruchtaufstrich nach Wahl (selbstgemacht, vegan) ™ 150 €
Honig 170 €
Schokoaufstrich (selbstgemacht, vegan] & 180 €
Krauterquark (selbstgemacht) 230€
Veganer Brotaufstrich 230 €
Portion Gemusesticks 280 €
Portion Kasevariation 330€
Portion Schinken & Hahnchenbrust 330 €
Portion ,Wildes™: regionale Wildwurstspezialitaten 390 €
Tomate-Mozzarella (2 Spief3e)® 330€
Portion Trauben, Kasewurfel, karamellisierte NUsse 350€
gekochtes BIO Ei 180 €
Glas Ruhrei @ (1 BIO £1) 280 €
Portion frisch gebackene Waffelpommes (#vee=n 350 €
Apfelmus 180 €
Geback & Co.
(solange der Vorrat reicht]
Hornchen 200 €
Vollkornhérnchen 250 €
Kipf 190 €
Kornerbrotchen 190 €
2 Scheiben Brot 190 €
Nussstange/ Mohnstange 220€
Schokocroissant 320€
Knackbrot 190 €
Schinkenstange/ Kasestange 290€
1 mveera )
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Fur Zwischendurch

A guade Brotzeit” 740 €
2 Scheiben Brot, Schinken & Hahnchenbrust und/oder Kase', Butter®, Gewurzgurke, Tomate

,Was Deftiges” 740 €
2 Scheiben Brot, Glas Hausmacher Weifie, GewUrzgurken, Tomaten

,Grof3er Brotzeitteller” (fur 2 Personen) pro Person 8,90 €
2 Scheiben Brot, 1 Brotchen nach Wahl, Knackbrot, Glas Hausmacher Weif3e,
Schinken & Hahnchenbrust und/ oder Kase'®, veganer Brotaufstrich, Butter'®, Senf, Gewurzgurke, Tomate

TANTE ERLA’s Brotle mit was drauf 420 €
I Brotchen (nach Wahl) mit Schinken/Hahnchenbrust und/oder Kase'®oder veganem Brotaufstrich
und Grunzeug

TANTE ERLA's Schinken- oder Kasebrot 420 €
2 Scheiben Brot mit Butter, Schinken oder Kase

STRAMME ERLA
I Scheibe gerostetes Brot mit vegetarischem Brotaufstrich, belegt mit 790 €
Schinken und/oder Kase, Spiegelei, Tomaten, Gurken und Grinzeug

TANTE ERLA's fréankisches Bruskadda 690 €
gerostetes Brot mit veganem Brotaufstrich, Gemusewurfel und Gronzeug

TANTE ERLA’s Tomate-Mozzarella-Salat® 6.50 €
Portion Tomate-Mozzarella mit Grunzeug und Brot

TANTE ERLA"s Tapas Teller 890 €
2 Tomate-Mozzarella-Spiefe'®, GemuUsesticks, Krauterquark @,
Kasewurfel®, Trauben, karamellisierte Nusse ™, Knackbrot

KhARKkAAKk KAk *kk *hkAkKkKkKk khkAkkkAkkkkk *kk *hkAkkKkKk

AuB3erdem

Immer Donnerstag & Freitag gibt es bei uns selbst gebackene Kuchen, Torten und Muffins
(mit BIO Eiern & Dinkelmehl gebacken)

Taglich frische Backwaren aus der Region
- Auswahl und Preise an der Theke -
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Lieferanten und Partner

Backerei Schraut, Stetten

Biohof Preising, Zellingen

Elviras Bauernladen, Aschfeld
KornCorner, Billingshausen
Mainschmecker, Margetshéchheim
Metzgerei Holz, Margetshochheim
Obstbrennerei Kodel, Erlabrunn
Rostfreunde, Randersacker
Schraud und Baunach, Wirzburg
Weltladen, Erlabrunn

Weingut Blass, Erlabrunn

Weingut Hausknecht, Erlabrunn
Weinbau Kramer, Erlabrunn
Weingut Klemens Karber, Erlabrunn
Weingut Otto Korber, Erlabrunn
Hellmut Herbert, Zellingen
Johannes Lang, Wittighausen
Wildbuben, Arnstein
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Allergene und Zusatzstoffe

a) Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Binkel, Roggen, Gerste und Hafer)
b) Krebstiere aller Art

c) Eier

d) Fische

e) Erdnusse

f} Sojabohnen

g) Milch und Milchprodukte (sowie Laktose)

h) Schalenfrochte (Mandeln, HaselnUsse, WalnUsse, Pecannisse, ParanUsse, Pistazien, Macadamia)
i Sellerie

jJ Senf

k) Sesamsamen

1) Schwefeldioxid und Sulfite wenn hoher konzentriert als 10 mg/kg oder 10mg/!
mJ Lupinen

n) Weichtiere

o) mit Geschmacksverstarker

p) mit Farbstoff

) gewachst

r) geschwarzt

s) mit Phosphat

t) mit Konservierungsstoff

u) geschwefelt

v) mit Antioxidationsmittel

w) enthalt eine Phenylalaninquelle

xJ mit SuBungsmittel

y) mit einer Zuckerart und SUBungsmittel
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